
1 2 3 4 5 6

1 土 元日

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木 冬季休業日[終]

7 金 始業式 3学期始業式　　4時間授業　　集団下校 4 4 4 4 4 4

8 土

9 日

10 月 成人の日

11 火 特別時程　 5時間授業　　給食[始] 5 5 5 5 5 5

12 水
特別時程 　5時間授業

薬物乱用防止教室(6) 　　　　  校内席書会[始]
5 5 5 5 5 5

13 木 安全 発育測定(34) 　ふれあい班活動　きらり保護者会 　 5 5 6 6 6 6

14 金 読書 発育測定(6)  　社会科見学(5)　校内席書会[終] 5 5 5 5 5 5

15 土

16 日

17 月 朝会 発育測定(5) 　 きらり指導[始]　　 ﾍﾞｰｼｯｸﾀｲﾑ(4) 4 4 4 6 6 6

18 火 特別時程　   発育測定(12) 5 6 6 6 6 6

19 水 特別時程　　5時間授業　　　清瀬市連合作品展(始) 5 5 5 5 5 5

20 木 5 5 6 6 6 6

21 金 読書 委員会活動　木工教室(5) 5 5 5 5 5 5

22 土
特別時程　3時間授業 　土曜授業公開

※道徳授業地区公開講座の内容はHPに掲載します。
3 3 3 3 3 3

23 日

24 月 ベーシックタイム(4)　　　　清瀬市連合作品展(終) 4 4 4 6 6 6

25 火 特別時程    4時間授業 4 4 4 4 4 4

26 水 特別時程    5時間授業 5 5 5 5 5 5

27 木 5 5 6 6 6 6

28 金 読書 クラブ活動 5 5 5 5 5 5

29 土 漢字検定(申込者のみ) 　　市：命の教育フォーラム

30 日

31 月 朝会 ベーシックタイム(4)　　きらり個人面談(始) 4 4 4 6 6 6

学年別授業時間数
　　　　　　　行事予定朝１月

SC・・・スクールカウンセラー勤務日

SC

（数字）は学年

※２２日（土）は、３時間授業です。（他のお便りでは４時間に

なっていますので、訂正いたします。）

※清瀬市連合作品展は、本年度、清瀬市役所本庁舎２階で行うこ

とになりました。詳細は別紙をご覧ください。

SC

募金活動について

今年度は様々な募金活動について、児童が

支援内容を学び、代表委員会での話し合いを

経て、以下の目的・方法で実施することとい

たしました。つきましては、内容をご確認の

上、ご理解ご協力をお願いいたします。

記

＜目的＞

・募金活動を通して、ボランティア精神を育む。

・社会の一員としての自覚を高め、みんなで協

力して活動する態度を育てる。

＜方法＞

募金内容

[日本財団] 災害復興支援特別基金

～新型コロナウイルス緊急支援～

※新型コロナウイルス対策で、日々最前線で活動

する多くの方々の活動支援として役立てられます。

日 時 1月18日(火 )～ 1月21日(金) 

8:15～8:25

場 所 昇降口

担 当 代表委員会児童

SC

〇●新型コロナウイルス感染症対応策●〇

ご家庭では日々お子様の健康観察につきまして、ご協力をいただき誠にありがとうございます。ご家庭での健康観察を

はじめ、マスクの準備と着用、清潔なハンカチの持参などのご協力をいただくことで、健康で安全な学校生活を送ること

ができています。学校では引き続き、マスク着用、正しい手洗い、三密回避、常時換気等に努めて参ります。このところ、

全国で新規感染者数が増え始めています。ご家庭におかれましては、ご家族で発熱のため体調を崩されている方や感染の

疑いがある方がいる場合は、お子様本人に発熱や体調不良の様子がなくても、できるだけ登校を控え、ご自宅で待機して

いただくようお願いいたします。また、本人または同居のご家族の方がPCR検査を受けたり、濃厚接触者に指定されたり

した場合は、学校の管理職までご連絡いただきますようご協力をお願いいたします。（芝山小学校：493-4312）

今後も保護者の皆様のご理解ご協力をいただきながら、感染症対策を講じつつ、教育活動をすすめて参ります。

土曜授業公開について

３学期の土曜授業公開は下記の予定で行
います。ご多用とは存じますが、お子様の
様子をご覧いただき、励ましの言葉をかけ
ていただきますようお願いいたします。

記
日時 令和４年１月２２日（土）1・2・3校時

令和４年２月２６日（土）1・2・3校時

※2学期と同様に、各ご家庭１名、１時間の
参観をしていただけるよう、各学級ごとに
予定を組みます。後日お知らせをいたしま
すので、ご家庭の参観日時をご確認くださ
い。
※感染症の拡大状況によっては、参観を中
止にする場合がございます。

校内書初め展(始)

校内書初め展(終)

【1月の生活目標】寒さに負けず、元気に過ごそう

＜特別木工教室＞

日時 令和4年1月21日(金) 5年生対象

市内在住の建具屋さんが職人の技を生かして、特別講師とし

て木工の授業をしてくださいます。

※募金にご協力いただける際は、小袋

などに入れて持たせてください。



・募金活動を通して、ボランティア精神を育む。

する多くの方々の活動支援として役立てられます。


